
Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu obce

obt,ít,h a l\ l59 u lltisl.:úktlnu t:. 5()0./2()01 Sb.,,sprú,-ního řúdu
ttzttyřanti nížc uyatlenéhrl dnc, tttěsíc:e u rrlku

ltt e: i
nt l uyn í nt i,s ! r tt n a nt i

Obec Dříteč
se sídlcnl: Dřítcč ] l6. 533 05 Dříteč
tČo: oozz:s+o
Bankovltíspojení: Českoslovcllská obchodní banka. a.s., číslo účtu: 260 339 9l610300
zastoupena: Jozefem Pctrencem. starostot-t
dále také jako ..poskytovatel"

a

ZELENÝ DoMEčEK z.s.
spolekzapsanýve spolkovém rejstříku vedeném u Kra.iského soudu v Hradci Krá|ové, sp.zn.L9957
lC 03633993
sídlo Dříteč l99. 533 05 Dříteč
zastoupený Bc, Lenkou Voigts, prezidentkou
ernailové spo_i en í hardrnok73 @gnrai,|.corn
bankovní spojení č. ú. 1 l 5-1622030217/0l00
dále takó jako ,"příjemce"

čtánek I.
Předmět smlouvy, účel dotace

l . Přednlětem této smlouvy je poskytrlutí peněžních prostředků ze strany poskytovatele příjemci na

základě jeho individuální žádosti z rozpočtu obce Dříteč ve fonně dotace (dále,.dotace") na účel
stanovený a určený v odst. 2 tolroto čláliku smlouvy.

2. Příjernce dotace.ie povinen použít dotaci na činnost spolku v roce 2019. Poskytnuté firranční
prostředky nesmí být použity kjinérnu účelu a musí být použity pouze v souladu s písenrnou
žádostí příiemce (tj. rnimo jiné k pokrytí nákladů na organizaci kulturní akce - benefičního
koncertu či organizace spottovně-společenské události v ránlci akce pořádané pro rodiny s dětrni

ze Dřítče).

Poskytovatel si v této souvislosti vyhrazuje, že dotace nesmí být použita k úhradě darů a l}dajů,
které nesouvisejí s činností příjemce.

3. Příjemce dotaci přijímá azavazuje se, že činnost uvedenou v odst.2 tohoto článku smlouvy bude
realizovat na svou vlastní zodpovědnost. v souladtr s právními předpisy, podmínkami této smlouv1,,

když je povinen plnit povinnosti pro něho z této smlouvy vyplývající.

článek II.
Výše a způsob čerpání dotace, časovó použití dotace

l . Poskytovate l poskylne příjerlci dotaci ve výši 1 0.000,- Kč (slovy: desettisíckorunčeských) a to do

3 l .3.201 9.



J.

),. Dotace bLlclc pclskytIluta fortnou bezhcltclvostttího bankovtlího př-cvodu lla účet příjenlce uvedcllÝ
v záhlal,í té1o st-nlottv1,.

4.

Příience.jc povinen vl,čcrpat dotaci v souladu s účelerr-r stanovetrýrn tottto smlouvou nc.jpozdějido
30. l l .20l9.

V případě. že příjemce poLržije finanční prostř"edky v rozporll s tollto st-tllouvou ,]966 ngq/čerpá
všechnl,poskytnuté fitlanční prostř,edky tla stanovetrý účel nejpozdě.ii do 30.11.20l9, je povirrerl
vrátit poskytovateIi takové llnallční prostř,edky bezhotovostnítn bankovrrínl př,evodeln na účet
posky,tovatele uvedený v záhlaví této srnlouvy, a to nejpozději do 30 dnťr od doručení písemné
výzvy, poskytovatele k jej ich vrácení.

Článet< lll.
Vyúčtování a vypořádání dotacc

Příjenrce je povinen předložit poskytorlateli přehIedné vyúčtování poLržití celkově poskytnuté
dotace nejpozdě.ji do 30,1 l .20l9.
K vyúčtovárrí je příjernce povinen předložit v jednon-r vyhotoverrí fotokopie účetních dokladů.
týkajících se využití poskytnuté dotace. ť]četrrí doklady budou doIožen_v výpisy z barrkovního účtu.
výpisy z pok|adního deníkLr apod.. z,tl,ichž bude zřejmé, že účetní příimový doklad (posky,tnutí
dotace) a účetní doklady výdajové byly zaúrčtovány a využity na poskytnutou dotaci, Doklady,
prokazující použití dotace v souladu se smlouvott se nesmí dublovat, příjence nesnlí předložit
duplicitně použitelné dok|ady,

V případě. že příjemce nedodrží ternlín předložení r,ryúčtování dolace, nepoužije poskytnutou
dotaci ke stanclvenérr-ru účelu, má poskvtovatel právo požadovat vrácení dotace v plné výši nebo
v.iejíčásti. Příjernce dotace je v tomto případě povinen vrátit poskytnuté peněžrlí prostředky nebo
jejich část do 30-ti dnů po výzvě poskytovate|i dotace.

1,

1.

Článck IV.
Kontrola, sankce

Poskl,tovatelje v souladu se zákonen,l č.3201200l Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o
změně některých zákonů, ve znění pozdějšíclr předpisů. oprávněn provádět u příjemce korrtrolu
účetnictví. případně dalších skutečností osvědčujících dodržování ustanovení této smIouvy.
Příjernce je povinen poskytnout poskytovateli veškerou nutnou součinnosti př,iprovádění kontroly.
Příiemce podpisem této smlouvy bere na vědomí, že každé porušení povinností podle této smlouvy
je považováno za porr,ršení rozpočtové kázně dle ustanovení § 22 zákona č.25012000 Sb,, o
rozPočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, a poskytovatel je
oprávněn poŽadovat úhradu odvodu za porušení rozpočtové kázně ve výši neoprávněně použiých
nebo zadržených prostřed ků.
Zaprodlení s odvodem za porušení rozpočtové kázněje příjerrrce povinen zaplaíit pená|e ve výši l
Promile z částky odvodu zakaždý den prodlení, nejvýše však do výše tohoto odvodu.
V případě závažného porušení snllouvy ze strany přijenrce je poskytovatel oprávněn srnlouvu
vypovědět a to ve lhŮtě 2 měsíců, která počne běžet dnem následuj ícím po dni, kdy byla písemná a
odťrvodněná výpověd' ze strany poskytovatele příjernci doručena. Příiemce je pak povinen vrátit
poskytnutou dotaci do 7 dnů po uplynutí výpovědní doby.

2.

_].

2.

3.

4.



Č|ánek V.
závčrcčná ustanovcní

l. Vzá_jenlná prár,a a povit,ttltlsti srnlul,tlích straIt r.,ýsIorlltě t-tcupravené v této snrlouvě se řídí
př"íslušnými právnínli předpis;-, zejrléna zákonent o rozpočtol,ých pravidlech územních rozpočtů a
správnínl řádeln.

2. Příjence _je povinerl bez zbl,tečrlého odkladu iníbrnlovat poskytovatele o své př,eměně (lúzi.
rozdělcníapod.) či vstupLr do likvidace. V přípaclě př,eněny příjemce přecházejí práva a povinnosti
z této stnIouvy na právního nástupce.

3. Příjernce bere na včdonlí. že tato sm|ouva, jakož i další dokuIllenty s plněnírl tóto snlloul,y
sor,rvisející. které nlá či bLrdc nlít poskytovatcl k dispozici, jsou informacemi. které je poskytovate|
povinerr poskytrrout žadate|ůrn. popř. zveřejItit, na základě zákorla č. ]06/l999 Sb,. o svobodnénl
přístLrpu k inforrnacíln, ve ztlětrí pozdě.iších předpisů.

4. Příjemce bere na vědomí, že v případě zjištění závažných nedostatků při čerpání dotace, včetně
ncdodržení terttlínu odevzdání vyírčtování poskytovaných perrěžních prostředkťr, je poskytovatel
oprávněn vyloučit v rrásledujících dvou letech jeho žádosti o poskytnutí dotace z prostředků
poskytovatcle.

5. Smlouva rnťrže bÝt nlětrčtra či doplňována pouze písenlnýnri, vzestupně číslovanými dodatky
podepsanýrni oprávněnými zástupci obou smluvrtích stran s předcházejícírn souhlasem
zastr,rpitelstva obce. Dodatek se neuzavírá v případě ztněny trázvu příjemce, statutárního záslupce,
sídla či bankovního úrčtLr kterékoli ze sm|uvttích stratt. V takovém případě postačí písemné
oznánlení o změnč. které v případě změny ballkovního účtu příjernce musí být doloženo kopií
smlouv1, o zřízení účtu.

6. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž po jednom stejnopisu obdrží každá ze
smluvních stran.

1. Snlluvttí strany shodně prohlašují, že jsoLr způsobilé k tomulo právrrímu jednání, že si sm|ouvu před
jejírn podpisern přečetly, rozunrí jía s jejím obsahem souhlasí, aže ji uzavírají svobodně avážně,
Na důkaz výše uvedellého připojují své vlastnoruční podpisy,

8. Srnluvní strany bezvýhradně soul-rlasí se zveřejněnírn všech údajů obsažených v této smlouvě.
9. Poskytnutí dotace za podnlínek v této smlouvě uvedených bylo schvá|eno zastupitelstvem obce

Dříteč. usnesením č.7l20lB dne 11.12.2018.

Ve Dřítči dne 1 1. února 2019

zaZELENÝ
Bc. Lenka Voigts, prezidentka

q ffifu'"io§tY§
ozef Petrenec, starosta


